
Wasser- und Bodenverband 
Wallensteingraben-Küste 
KÖRPERSCHAFT DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

 
Bekanntmachung - Verbandsschau 2026 

 
Der Wasser- und Bodenverband Wallensteingraben-Küste, Am Wehberg 17, 23972 Dorf Mecklenburg, gibt hiermit die Termine für die gemäß § 6 der 
Verbandssatzung vom 01. Januar 2017 durchzuführende Verbandsschau bekannt. Im Rahmen der Schauen werden Verbandsgewässer und 
wasserwirtschaftliche Anlagen begutachtet sowie Unterhaltungsmaßnahmen besprochen. Landbewirtschafter, interessierte Bürger, betroffene Anlieger und 
Behörden sind herzlich eingeladen. 

Datum 2026 Uhrzeit Gemeinde Treffpunkt 
Schaubezirk 1 
Mittwoch 

 
18.03. 

 
9:00 

 
Gägelow, Zierow, Hohenkirchen 

 
Kreuzung Gramkow 

Schaubezirk 2 
Mittwoch 
Donnerstag 

 
18.03. 
19.03. 

 
13:00 
9:00 

 
Bad Kleinen, Hohen Viecheln, Dorf Mecklenburg, Groß Stieten 
Metelsdorf, Bobitz, Barnekow 

 
Amt Dorf Mecklenburg 
Gemeindehaus Metelsdorf 

Schaubezirk 3 
Donnerstag 

 
19.03. 

 
13:00 

 
Zurow, Lübow, Ventschow, Jesendorf 

 
FFW Lübow 

Schaubezirk 4 
Dienstag 
Mittwoch 

 
24.03 

 25.03. 

 
9:00 
9:00 

13:00 

 
Insel Poel 
Blowatz, Boiensdorf, Alt Bukow, Neubukow Stadt, Am Salzhaff 
Hansestadt Wismar 

 
Gemeindeverwaltung 
FFW Blowatz 
Parkplatz Weidendamm 

Schaubezirk 5 
Donnerstag 
Mittwoch  

 
26.03. 
08.04. 

 
9:00 
9:00 

 
Neuburg, Kirch Mulsow 
Krusenhagen, Hornstorf, Benz, Züsow, Neukloster 

 
Amt Neuburg 
Kirche Hornstorf 

Schaubezirk 6 
Donnerstag 
Dienstag 

 
09.04. 
14.04. 

 
9:00 
9:00 

 
Dassow, Kalkhorst 
Boltenhagen, Klütz 

 
Kirche Kalkhorst 
Amt Klütz 

Schaubezirk 7 
Mittwoch 

 
15.04. 

 
9:00 

Warnow, Roggenstorf, Damshagen, Stepenitztal, Plüschow, 
Grevesmühlen Stadt 

 
Kirche Damshagen 

 
Hinweise: Zur besseren Koordinierung der Schauen können Interessenten Ihre Teilnahme unter folgenden Kontaktdaten ankündigen. 
WBV Wallensteingraben-Küste Tel.:  03841/327580, E-Mail:  wbv_wismar@wbv-mv.de 
Weitere Informationen stehen auf der Web-Seite des Verbandes zur Verfügung: http://www.wbv-wallensteingraben-kueste.de 
Guntram Jung, Verbandsvorsteher  


