



Bekanntmachung - Verbandsschau 2026

Der Wasser- und Bodenverband **Wallensteingraben-Küste, Am Wehberg 17, 23972 Dorf Mecklenburg**, gibt hiermit die Termine für die gemäß § 6 der Verbandssatzung vom 01. Januar 2017 durchzuführende Verbandsschau bekannt. Im Rahmen der Schauen werden Verbandsgewässer und wasserwirtschaftliche Anlagen begutachtet sowie Unterhaltungsmaßnahmen besprochen. Landbewirtschafter, interessierte Bürger, betroffene Anlieger und Behörden sind herzlich eingeladen.

Datum 2026		Uhrzeit	Gemeinde	Treffpunkt
Schaubezirk 1 Mittwoch	18.03.	9:00	Gägelow, Zierow, Hohenkirchen	Kreuzung Gramkow
Schaubezirk 2 Mittwoch Donnerstag	18.03. 19.03.	13:00 9:00	Bad Kleinen, Hohen Viecheln, Dorf Mecklenburg, Groß Stieten Metelsdorf, Bobitz, Barnekow	Amt Dorf Mecklenburg Gemeindehaus Metelsdorf
Schaubezirk 3 Donnerstag	19.03.	13:00	Zurow, Lübow, Ventschow, Jesendorf	FFW Lübow
Schaubezirk 4 Dienstag Mittwoch	24.03 25.03.	9:00 9:00 13:00	Insel Poel Blowatz, Boiensdorf, Alt Bukow, Neubukow Stadt, Am Salzhaff Hansestadt Wismar	Gemeindeverwaltung FFW Blowatz Parkplatz Weidendamm
Schaubezirk 5 Donnerstag Mittwoch	26.03. 08.04.	9:00 9:00	Neuburg, Kirch Mulsow Krusenhagen, Hornstorf, Benz, Züsow, Neukloster	Amt Neuburg Kirche Hornstorf
Schaubezirk 6 Donnerstag Dienstag	09.04. 14.04.	9:00 9:00	Dassow, Kalkhorst Boltenhagen, Klütz	Kirche Kalkhorst Amt Klütz
Schaubezirk 7 Mittwoch	15.04.	9:00	Warnow, Roggenstorf, Damshagen, Stepenitztal, Plüschow, Grevesmühlen Stadt	Kirche Damshagen

Hinweise: Zur besseren Koordinierung der Schauen können Interessenten Ihre Teilnahme unter folgenden Kontaktdaten ankündigen.

WBV Wallensteingraben-Küste Tel.: 03841/327580, E-Mail: wbv_wismar@wbv-mv.de

Weitere Informationen stehen auf der Web-Seite des Verbandes zur Verfügung: <http://www.wbv-wallensteingraben-kueste.de>

Guntram Jung, Verbandsvorsteher